[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]“  04 ” мая 2023 года						№  546
Об обеспечении общественной безопасности
при проведении мероприятий по празднованию
78 годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годы 9 мая 2023 года

        На период празднования 78 годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 9 мая 2023 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить территорию проведения массового общественного празднования78 годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 9 мая 2023 года в п. Балезино в следующих границах: ул. Первомайская-ул. Лермонтова-ул. Короленко-ул. Красная-ул. Карла Маркса.
2. Запретить остановку, стоянку автотранспорта по ул. Советская (от ул. Карла Маркса до ул. Кооперативная), с 09 ч. 00 мин. до 11 ч. 00 мин. и с 21 ч. 00 мин. до 22 ч. 30 мин.
3. Временно, на период проведения Торжественного митинга и Торжественной церемонии возложения цветов к объекту культурного населедия “Братская могила Советских воинов, погибших в Отечественной войне 1941-1945 гг.”, с 09 ч. 00 мин. до 10 ч. 00 мин. запретить движение автотранспорта по ул. Советская (от ул. Кооперативная до ул. Кирова),  ул. Карла Маркса (ул. Красная до ул. Советская), ул. Первомайская (от ул. Советская до ул. Почтовая), ул. Кирова (от ул. Советская до ул. Энгельса).
4. Временно с 10 часов 45 минут до 12 часов 00 минут запретить движение автотранспорта по улице Карла Маркса (от ул. Красная до ул. Советская), ул. Первомайская (от ул. Сибирская до ул. К.Маркса), ул. Сибирская (от ул. Первомайская до ул. Кирова), ул. Кирова, ул. Советская (от ул. Кирова до ул. Кооперативная).
Объезд транспортных средств осуществлять по улицам: с ул. Кирова на ул. Азина по ул. М. Горького до ул. Советская через ул. Чепецкая на ул. Красная до ул. Карла Маркса. Выезд с вокзала по ул. Советская через ул. Кооперативная на ул. Сибирская. Объезд участка ул. Сибирская (от ул. Первомайская до школы №5) через ул. Полевая, с выездом на ул. Кирова.
5. Временно на период проведения акции “Свеча памяти” с 21 ч. 00 мин. до 22 ч. 30 мин. запретить движение автотранспорта по ул. Советская (от ул. Карла Маркса до ул. Кооперативная).
На время перекрытия движения объезд организовать по ул. К.Маркса-ул. Первомайская- ул.Лермонтова-ул.Кооперативная-ул.Советская.
6. Перекрытие дорог осуществить силами ОГИБДД (по согласованию), ДНД. (приложение 1)
7. 09.05.2023 запретить работу нестационарных  торговых организаций, расположенных на территории прилегающей к стадиону в радиусе 20м, уличную торговлю разрешить 09.05.2023 с 11часов.
8. Рекомендовать приостановить розничную продажу алкогольной продукции на территории, указанной в п.1,  с 10 ч. 00 мин. до 22 ч. 00 мин. в следующих торговых точках ООО ТД Удмуртпотребсоюз супермаркет “Радамир”, “Красное и белое”, “Первый”, “Пятёрочка”, “Радуга”, “Сибирский”, “Малахит”, “Кулинария”, “Орион”, “Агат”, “Бристоль”, “Магнит”, “Русич”, “40 градусов”, “Пельменная”, “Столовая №1”, “Продуктовый-Астра“.
9. Директору МАУ «МСК Балезинского района» Шкляеву С.А. совместно с сотрудниками МВД, ВНГ организовать до 08.05.2023 обследование центрального стадиона п. Балезино на предмет обнаружения взрывоопасных предметов.
10. Предложить врио начальника Отдела МВД России «Балезинский» подполковнику полиции С.В. Борисову обеспечить правопорядок на улично-дорожной сети в соответствии с настоящим Постановлением.
11. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы Администрации по территориальному развитию А.И. Ратанова.
12. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и на сайте Балезинского района в сети Интернет на странице муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

  Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»                                                                             Ю.В. Новойдарский

image1.png